

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Sobotę dnia 19 Kwietnia v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 18 godz. 3 z połu.	28 cal. 1, 0 lin.	+ 9, 5 stopni.	Połu. Wsch.	Pogoda
	-- 18 godz. 10 wiecz.	28 -- 0, 5 --	+ 4, 5 --	Połu. Wsch.	Pogoda
	-- 19 godz. 5 z rana	28 -- 0, 6	+ 1, 25 --	Połu. Wsch.	Pogoda

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

— Wilno. —

Oddział Biblioteki Wileńskiej, dnia 21 t. m., o godzinie 5tej z południa, w pałacu JW. Wojennego Gubernatora, będzie miał posiedzenie publiczne, na które zapraszają się osoby wszelkiego stanu i płci.

Ostatnia data gazet Petersburskich jest dnia 12 kwietnia.

Dalszy ciąg mowy Ministra skarbu na posiedzeniu Rady kredytowych ustanowić:

II. Bank handlowy.

„Bank handlowy, otwarty na początku roku przeszłego, ustanowiony ku wygodom handlu, stanowiący ważną gałąź przemysłu krajowego, tak potrzebny i dla pomyślności państwa i dla samego utrzymania kredytu.

„Właściwy kapitał banku, złożony z summy, które się obracały w dawniejszych kantorach rachunkowych, w przeciągu kilku lat powinnien podnieść się do 30 milionów, jak jest zamierzono manifestem 7 maja 1817 roku.

„Rzecz naturalna, że bank, który wykonywa swe działania gotowemi tylko pieniędzmi, nie może tak rozległych mieć działań, jak są właściwe bankom, mogącym wydawać własne bilety, i przez to podwoić swe działania.

„Naszemu bankowi handlowemu, którego cały odrót, głównych działań urządzony jest na assygnaty, nie mogło również służyć prawo. Chociaż to ograniczenie ścieśnia przestrzeń jego działań, jednak równymże sposobem oddala wszelką obawę zachwiania równie własnego jak i publicznego kredytu.

„Zresztą bank handlowy czyni dla handlu wszystkie dogodności, jakich od ustanowienia tego rodzaju żądać może, jakoto: przyjmowanie lokacyi, transfert, rachunek wexlowy i pożyczka na towary.

„Zradością wyrzycie, Mościwi Panowie, iż pomimo nowości tego ustanowienia i mierności jego sposobow, każda z tych operacyi była pomyślną.

„Lokacje dla obrotu z procentow i dla transfertu rozciągały się do 80 milionow. Transfert jest operacya u nas zupełnie nowa. Po utworzeniu banku, nie miała naprzód wielkiej

czynności, ale się kupiectwo prędko na jey pożytkach poznało, i zaczęło z niey korzystać. Zeby zaś większą jeszcze dla tego działania dać pomoc, ustanowiono bankowe papiery, które pozwolono przyjmować wopłacie cel. Summa lokacyi dla transfertu wniesionych czyni więcej 52 milionow.

„Łaża, wynosząc więcej 50 milionow rubli, więcej niż we troje przewyższa pomoc dawaną dawniej przez kantory rachunkowe.

„W naznaczaniu ilości procentow od wexlow, administracya banku zawsze się zgadzała z dyskontem birżowym, mając na baczność, nie pomnożenie przybytkow banku, ale zniżenie procentow.

„Bank w obrótach swych nie poniósł szkod żadnych, wżysku zaś więcej miliona rubli otrzymał. Niektóre summy z rozdanych przez byłe kantory rachunkowe na wexle i towary jeszcze nie są wypłacone. Pozyskanie ich czyni się ustanowionym porządkiem.

„W ogólności wszystkie obróty banku były wyższe nad 357 milionow rubli.

„Zostaje nam żądać, iżby początki tak świetne, uwieńczone były zakwitnieniem krajowego przemysłu i podniesieniem kredytu naszego handlu.

„Dogodności, wynikające dla handlu z ustanowienia banku handlowego, były niektórym ze znaczniejszych miast naszych pobudką, prosić u Rządu o ustanowienie w nich bankowych kantorow, zgodnie z manifestem 7go maja 1817 roku. Pierwszy kantor tego banku, na mocy Naywyżey potwierdzonych dla niego ustaw, założony został w pierwszej stolicy państwa, jako środkowym punkcie wewnętrznego handlu naszego.” (d. c. n.)

N I E M C Y.

(z gaz. ryzk. Zusch.) *Od brzegow Menu, dnia 10 kwietnia.* Do wielu osob i pisarzów, którzy uważani są od publiczności za korespondentów dworow zagranicznych, miały przyyść listy, ostrzegające ich, iżby się poprawili, i nie ściągali na siebie winy o zdradę oyczyzny Niemiec; w przeciwnym razie czekają ich rzeczy, których szkodliwość sami sobie przypisać będą powinni. Listy te zaczynają się od tego godła: „Bóg jest naszą opoką! Vivat Teutonia!”

Do rządu w Baireuth przysły w tych oza-

siech rozkazy rządowe, ażeby pośpieszać z działaniami przysposobniczymi do skutecznego konkordatu.

Podług doniesień z *Schaffhausen*, trwają tam ciągle sceny fanatyczno-religijne. Środki od rządu przeciw temu użyte ograniczały się dotąd na upamiętnieniu duchownych, którzy do scen tych pomagali, i na rozkazie do władz miejscowych, ażeby żadnych schadzek nocnych nie pozwałać i zgromadzający się lud obcy przed godziną 6-tą wieczorem odprawiany był do domów. W gminie *Schleitheim* sekta ta utworzyła także formalne zebranie, a w *Merishausen* dziwne się rzeczy dzieją; przez częste pielgrzymki do *Baggingen*, mieszkańcy tego miejsca, wprawieni zostali w takie nateżenie umysłów, szczególniej kobiety, że całkiem rozum utraciły. Wysłano tam lekarza dla wybadania rzeczy.

Akwisgran, dnia 6 kwietnia. Mówią powszechnie, że Cesarzowa Austriacka i Król Pruski odwiedzą tego lata wody nasze.

Dnia 30 marca ze stojącego w *Juliaku* (*Jülich*) 29go regimentu, cała muzyka zbiegła do Francji.

Gazeta powszechna, wyraża gazeta ryzka *Zuschauer*; nie zaręczając wprawdzie za rzetelność, umieszcila następujący artykuł, którego wymyślenie mógłoby być dość ważnym w sposobie nważania rzeczy w Niemczech południowych względnie do północnych:

Od brzegow Menu, dnia 8 kwietnia. Przez listy prywatne z *Berlina* pod 4 t. m. dowiadujemy się, że tam dnia 2go czy 3go (różnią się w tém doniesieniu), szczególniejsze zaszło zdarzenie, które, w teraźniejszym stanie umysłów, wielkie wrażenie sprawiło. Gdy w dniu tym Król, używając przejażdżki, za ledwo brandeburską bramę minął, zbliżyło się około 1,500 mieszczan, każdy z prośbą w ręku, do pojazdu Króla. Prośby od niektórych przyjął i prędko przeczytał. Pokazało się, że w memoriałach tych jednogłośnie była prośba o konstytucyą, jako o skutecznienie uroczystego przyrzeczenia. Niechętny z takiego natłoku zgromadzonej kupy, kazał Król jechać dalej. Ale mieszczanie, takie jest brzmienie naszych wiadomości, stanęli na drodze przed końmi, i oświadczyli: że oyciec narodu nie może im odmówić wysłuchania sprawiedliwej ich prośby; że poświęcali majątek i krew dla oyczyny, i nie żądają niczego innego tylko porządku i prawa. Tak nieprzystoynie, a ze względu na miejsce i czas nieprzyzwoite żądanie, kazało się spodziewać niegodziwych zamiarów. Król rozkazał przeto blisko stojącej u bramy straży wystąpić, i niespokojną kupę rozpedzić. Straż była z milicyi krajowej złożona, i miała się okazać opieszalą w wykonaniu tego rozkazu. Mieszczanie mieli zapewnić, iż, jeśli liczba ich za mało znaczącą jest uznana, wkrótce się 50,000 mieszczan z podobnymi prośbami ukaze. Tymczasem nie opierali się dłużej odjazdowi Królewskiemu, a N.

Pan kończył swoją przejażdżkę. — Wielka jest ciekawość o skutku tego postępku."

AMERYKA HISZPAŃSKA.

Przybycie Lorda *Cochrane* do *Valparaiso* i *Sir Mac Gregor* na *St. Domingo* (d. 24 stycznia) zdaje się, że przywiodły do nieczynności jenerała *Morillo*: albowiem musi koniecznie oczekiwać dokąd odważni ci cudzoziemcy obrócą główne swoje udanie. Rozumieją niektórzy, że obadway, jeden ze strony północnej przez *Panama*, drugi od południowej, do *Peru* wdierać się będą. Tymczasowie zapewniali, że jenerał *Osorio* z małą liczbą uratowanego z *Chili* wojska swego, otrzymał rozkaz, udać się do *Panamy*, dokąd też, nie zawijając do *Liny*, przybył.

WYSPA Ś. HELENY.

Pan *Clarke*, który odprawił podróż do wyspy Ś. *Heleny*, ogłosił drukiem w Londynie: „Rzeczy tyżące się postępowania z *Napoleonem Bonapartym* na wyspie Ś. *Heleny*”, które zbijają najmocniej wszystkie rozszerzone o tém w Europie pogłoski. Żywność na wyspie Ś. *Heleny*, gdzie oddawna żeglarze indyjscy prowadzić zwykli dobre życie, jakiego tylko w Europie żądać można, a P. *Clarke*, jako prawdziwy Anglik, mówi nawet z uniesieniem o smaczkowitej pieczeni angielskiej, którą na wyspie tej mieć można. Mieszkanie jest obszerne i wygodne, bynajmniej nie na obnażonej skale, jak się z samego nazwiska okazuje, w bliskości długiego lasu, którego orzeźwiający cień, na 4 mile się rozciąga. Nadto dom osłoniiony jest matami, drzewami okryty i ma ogród warzywny. Ze nie wszystkie gazety angielskie czytane być mogą bez wyboru na wyspie Ś. *Heleny*, ma swoją przyzwoitą i sprawiedliwą przyczynę! postrzeżono bowiem, że w *Anti-Gallican Monitor*, który w swych politycznych artykułach gwałtownie przeciw *Bonapartemu* powstawał, znajdowały się doniesienia, które szczególniejszym i naciąganiem tłumaczeniem wzbudziły podejrzenie, i jak się wkrótce pokazało, były pismem, do których potem rzeczywiście klucz znaleziono. (*Zusch.*)

Dalej czytamy w teyż gazecie, pomiędzy rozmaitemi wiadomościami, co następuje: „Najnowsze wiadomości z wyspy Ś. *Heleny* donoszą: „Amerykańskie okręty, o których już wspomiano, ukazały się w rzeczy samej przed tą wyspą; krążyły około niej przez kilka dni; drugiego zaś dnia ukazał się wielki bat należący do tych okrętów, i zbliżył się do wyspy, ale spostrzeżony z domu straży ze wzgórzka *Latterhill*, został zapytany, a że nie było żadnej odpowiedzi, dano ognia z działa; i bat odpłynął. Okręty udały się potem do wyspy *Ascension*, gdzie przez kilka dni zabawiły i tam się łowieniem żółwiów zajęły: gdyż się im tu inne lwy nie powiodły. *Bonaparte* jest zdrów zupełnie, i używa codziennie ruchu na świeżem powietrzu.”

W Wilnie w Drukarni Redakcyi pism peryod.

O g ł o s z e n i a .

1 Kancellarya Wileńskiego Cywilnego Gubernatora: przysłane Ukazy od Inspektorskiego Departamentu Głównego Sztabu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI, odstawnym PP. Oficerom, a mianowicie: Pskowskiemu Kirasierskiego pułku, Sztab Rotmistrzowi Eisnerowi 2, Wytyńskiego ulińskiego pułku, Sztab Rotmistrzowi Bariszewiczowi, Ryskiego dragonńskiego pułku, porucznikowi Dombrowskiemu, Tauryckiego grenadyerskiego pułku, podporucznikowi Towiańskiemu, i Kamieniecko-Podolskiego garnizonnego batalionu, kapitanowi Smerdowu, o których pobycie za pośrednictwem miejskich i ziemskich Polieyi, nie można było poznać wiadomości; zatem Kancellarya JW. Cywilnego Gubernatora, wzywa wspomnianych PP. Oficerów, przez gazetę Kuryera Litwskiego: z tem; iżby chcieli uwiadomić o swoim pobyciu do miejskich Polieyi lub Niższe Ziemskie Sądy, dla dostawienia im Ukazów o dymissyach. Apryla 18 dnu 1819 r.
Sekretarz A. Łazarowicz.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Na przedmieściu antokolskiem na wierszubce znajduje się dworek ze czterma placami do przedania, z których trzy są zabudowane, z dwoma browarami. Chcący nabyć udadź się zechce dla układu do Professora Wolfganga mieszkającego w Uniwersytecie.

3. Excerpt oświadczenia w dacie niżej pomienioney zapisanego z Protokółu Magistratu miasta Minska w roku terażniejszym 1819 marca 30 dnia pod pieczęcią urzędową tegoż Magistratu stronie potrzebującej jest wydan.

Roku 1819 marca 29 dnia. Na urzędzie JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI magistratu miasta Mińska oświadczenie imieniem Barbary i Krystiana Berkmanow z następnego powodu zapisuje się i do gazety Kuryera Litt. podaje się. Berkmanowie nabywszy prawem wieczności dom w mieście Mińsku na ulicy Zybiekiej położony od Juszyńskich i tytular. Sowietnika oraz żony jego Hulakinow, znaleźli kredytorów, którzy za kredytu tymże Juszyńskim poczynione szukali ewikcyi na domie przy oświad-

czających się nabytym. W kolei czego zyskał dekret w Sądzie magistratu Mińskiego Sądzący opłatę summ dla kredytorow na nowonabywaczach domu ewikcyi uległego, jakowy przy Juszyńskich został zaskarżony. Na skutek czego nastąpiła Sądu Gł. Mińskiego drugiego departamentu rezolucya utwierdzająca wyrok magistratu Mińskiego, obu temi dekretemi po opłacie summ dla kredytorow należnych zwrot dwóch obligow od imienia oświadczających się wydawanych, jednego na rubli srebrem dwiescie drugiego na rubli takichże sto był dla Mas Berkmanow udeterminowany. Ani Juszynscy ani Hulakinowie nie pozwracali dotąd obligow Berkmanow, pomimo tego, że ciż Berkmanowie kredytorow onych już spłacili, dla czego aby o takowe obligi nikt w żadne układy nie wchodził onych nie nabywał, jako już. na skutek dwóch dekreto w górze pomienionych, opłconych, takowym oświadczeniem publiczność zawiadamia się i że nikt za powyższemi obligami u nas debitorow mieć satysfakcyi nie może i niebędzie zapowiadamy. U tego oświadczenia podpis takowy Krystian Berkman. Zgodził z Protokółem Adam Makarowicz pisarz.

6. Z pomiędzy wielu rzeczy i towarow, które się ciągle w domu W. Szwarca pod N. 75 na Zamkowej ulicy przez publiczną licytacją, która się znowu dnia 15 apryla zaczyna, znajdują się też dwa pantaliony, z których jeden, nie tylko że ma ton szczególniejszy, lecz też zewnątrz dobrym mahoniowym drzewem jest wykładany, drugi zaś smyczkowy na baranich stronach, również mahoniowym drzewem zewnątrz obłożony, dla swojej rzadkości uwagę słuchających na siebie ściąga. Jeżeli się kto z amatorow, takowych instrumentow znajduje, raczy się udać dla publiczney licytacji do wyż wzmienionego domu, gdzie się przekonają o najsłuszniejszym ocenieniu takowych instrumentow. Oprócz tego ma się przedawać przez licytacją w tymże domu kareta angielska podwojna do podróży. Karol Szwarz.

5. Sąd Exdywizorski w Gub. mieście Grodnie agitujący się, na rozdział majątku i usatysfakcyonowanie wierzcycieli, zes. po Piotra Mayety pierwszej gildy Kupca Grodzieńskiego naznaczony; po ułatwieniu sporów kcessoryynnych, i po wielokrotném ogłoszeniu, tak w krajowych jako i zagranicznych gazetach, ażeby tak kredytorowie jako też i dłużnicy zeszłego Piotra Mayety, jedni dla poszukiwania należnościow swoich, drudzy zaś dla usprawiedliwienia się w stosownych do ich pretensyach, przed tymże Sądem stawali: przystępując do oczewistego i ostatecznego rozsządzenia, gdy widzi, iż z pozwanych tak wierzcycieli, jako też i dłużników zeszłego Mayety część mała oświadczyła stannosć, a inni zupełnie jawić się nie myślą: przeto wyrokiem swoim w roku 1819 miesiąca januar. 7. postanowił jeszcze poraz ostatni trzykrotnie ogłosić w gazetach Państwa Roszyskiego oraz i zagranicznych, wyszczególniając imiona i nazwiska debitorow z wykazaniem z jakich źródeł, na jakich dowodach i czy za wexlami lub rachunkami dochodzą się wpływając powinne należności do massy majątku zeszłego Mayety pod rozdział oddanego, z tem zastrzeżeniem, iż niestawający Kredytorowie na termin Dekretem powyższym przeznaczony, to jest dzień 15 junii 1819 roku wieczney amissyi w pretensyach swoich ulegną, a zaś na debitorach na tenże termin niejawiących się, cała należność z procentami do pozyskiwania sądzoną będzie. Debitorowie, u których Sukcessorowie zeszłego Piotra Mayety tak za obligami, wexlami, jako też i za rachunkami poszukują należnościow, wyrażają się następnie:

Imiona i Nazwiska i z jakiey Gubernii.

Z Gubernii Moskiewskiej: Xiąże Michal Mikolajewicz Wolkoński za rachunkami rubli assygnacyynnych 56 — Xiąża Jerzy Wolkoński za trzema wexlami: 1szym 1794 junii 14, 2gim tegoż roku novembra 11, 3cim teyże daty rubl. ass. 9,125 — Xiąża Bazyli Wolkoński za wex. 1,793 zbra 19, wydanym, rubl. ass. 1,500 — Xiążna Alexandra Piotrowna Wolkońska za wexlem 1,796 zbra 17 rubl. ass. 200. — Mikolaj Iwanow Chwostow Kol. Ass. dtt. 1,800 marca 23 rub. ass. 3,000 — Piotr Piotrowicz Tatyszczew za czterma wexlami: 1szym 1796 roku, 2gim tegoż, 3cim 1798 d. 15 apryla, 4tym tegoż roku 18 apr. rub. ass. 12,850 — Prokop Asiafiowicz Woroszczenko za rachunkami

czer. złłch 1,553 — Karol Daubcourt za wezlem 1798 apr. 30 rub. ass. 306 kop. 14 — Karol Ludwik Frohland muzyk, ditto 1796 gbra 10 rub. ass. 53 kop. 50 — Antoni Plus za rachunkami rub. ass. 68 k. 93 — Praskowia Iwanowna Gajewska za wezlem 1794 junii 20, rub. ass. 180 — Marya Phelippeaux za rachunkami rub. ass. 556 — Alexander Siemionow Mamonof za wezlem 1,793 febr. 12, rub. ass. 2,000 — Fryderyk Szouff za wezlem 1793 gbra 10, rub. ass. 775 — Alexy Allard Kupiec w Moskwie za wezlem 1,796 julii 22 rub. ass. 360 — Jan Wauthier Kupiec w Moskwie ditto, 1,795 maja 1 rub. ass. 200 — Dobrowski za rachunkami rub. ass. 12 — Piotr Albers za wezlem 1,793 xbra 8 rub. ass. 140 — Gotfried Kierlis ditto 1,794 apr. 15 rub. ass. 800 — Antoni Leclair, ditto 1,793 maja 25 rub. ass. 45 — Leonard Weber za rachunkami, rub. sr. 179 kop. 65 — Xiąże Alexy Chowański za wezlem 1,782 januar. 12 rub. ass. 213 kop. 59 — Iwan Fiedotowicz Achmatow Major, za wezlem 1,800 aug. 20 rub. ass. 6,607 kop. 10 — Alexander Wasilewicz Nowokszczzenow ditto, 1799 maja 4 rub. ass. 817 kop. 10 — Alexy Wasilewicz Wieszniakowow za rachunkami rub. ass. 25 — Sukcessorowie Hermity Sewelicza Konowałowowa za rachunkami rub. ass. 4,031 — Piotr Opoczynin za rachunkami rub. ass. 96 — Wilhelm von Bessell ditto rub. ass. 60 — Jan Beaupré ditto, rub. ass. 113 kop. 75 — Madame Brionne ditto rub. sr. 21 — Clementy w Moskwie ditto rub. sr. 1,139 kop. 10 — Jurgen! Flint ditto rub. ass. 350 kop. 45 — Iwan Moysiejewicz Nieruczew ditto rub. ass. 879 kop. 35 — Andrzej Nazarewicz ditto rub. ass. 35 — Franciszek Piedois ditto rub. ass. 72 kop. 12½ — Kuzma Siemionow Prypuskow Kupiec Werejski za wezlem 1,792, rub. sr. 643 kop. 45 — Michajto Bogdanow Kupiec z Werei ditto 1,792 r. rub. sr. 887 kop. 85 — Przyktoński Polkownik za rachunkami rub. ass. 122 kop. 50 — Iwan Jakowlewicz Sokorew ditto rub. ass. 2,143 kop. 41 — Półtoracki ditto rub. sr. 19 kop. 20 — Platon Iwanow Pośnikow ditto rub. ass. 25 — Filip Piotrowicz Szuwatoff ditto rub. ass. 4 — Jeneral Major Dmitry Michajłow Tarakanow ditto rub. ass. 39 kop. 45 — Adolf Manne ditto rub. ass. 631 kop. 23 — Mikołaj Siemionowicz ditto rub. ass. 430 — Alexander Piotrowicz Gulszyn za wez. 1,807 gbra 13 rub. sr. 1,600 — Elżbieta Grieve w Moskwie za rachunkami rub. ass. 172 kop. 50 — Dmitriew Gorychwestow Koll. Asses. ditto rub. ass. 1,160 k. 14 — Xiąże Iwan Gagaryn ditto rub. ass. 40 — Franciszek Holzhauzen za wez 1,783 marca 3 i za rachunkami rub. ass. 1,173 kop. 78 — Nikita Iwanow Ikoninow za rachunkami rub. ass. 179 kop. 46 — Jan Ketkier za wez. 1,795 junii 25 rub. ass. 157 — Karol von Kress za rachun. rub. ass. 101 — Gregory Michajłowicz Werewkin ditto rub. ass. 123 kop. 70 — Piotr Piotrowicz Naryszkin za wez. 1,793 xbra 6 rub. ass. 3,825 — Fiedor Andrejowicz i Dorya żona Eopuchinowie za wez. 1,795 julii 10 rub. ass. 4,200 — Franciszek Kruger Kupiec w Moskwie, który ma w zastawie wez. od Ługinina rub. ass. 7,500.

Z Gubernii Petersburskiej: Paweł Alexandrowicz Grews za rachunkami rub. sr. 356 kop. 57 — Jan Wekrooth za wez. 1,790 junii 16 rub. ass. 800 — Jan Michał Hillich za rachunk. rub. sr. 102 kop. 58 — Kuzma Iwan Daraganow i Xiąże Prokop Wasilowicz Meszczerski b. Hof Marszałek i Jeneral Leytenant za dwoma wezł. 1szym 1,793 februar. 22im, tegoż roku 7 januar. rub. ass. 55,000 — Piotr Piotrowicz Unkowski za wez. 1,797 januar. 22 rub. ass. 4,557 kop. 68 — Gadaine Francuz za rachunk. rub. ass. 331 kop. 77 — Kryłow za obligiem 1805 junii 26 rub. sr. 15 — Iwan Piotrowicz Durow za wez. 1784 apryla 18 rub. ass. 3,258 — Anton Jakowlewicz Brochowicz któremu powierzony był wez. na rub. sr. 3,204 kop. 14 — Jan Christian Bellerman za rachunkami rub. ass. 68 kop. 88 — Dmitry Piotrowicz Dimid f ditto rub. sr. 109 — Karol Koëler ditto rub. ass. 100 — Jakow Iwanowicz Sokorew jako kawent za Ługinina na rub. ass. 15,000 — osobno za rachunkami rub. ass. 100 — La Belloniere Beaupré za którego Mayet Szuthwoorthowi oddał w zastaw trzy wezle na rub. ass. 13,830 — Chrystyan Weyss za rachunkami rub. sr. 51.

Z Gubernii Wołyńskiej: Bernard Korsak b. Kontroler Tamożni Wołoczeskiej za rachunk. rub. sr. 16 kop. 50.

Z Gubernii Rewelskiej: Borgust Szmidenknecht w Parnawie za rachunkami rub. as. 50 — Karol Henryk Frysz i Kompania ditto rub. ass. 581 kop. 45 — Hoppener i Krauss ditto rub. ass. 101 kop. 80.

Z Gubernii Noworossyjskiej: Bertolotti w Oaessie za rachunkami rub. ass. 186 — Jan Moré w Chersonie ditto rub. ass. 55 — Nichellmann w Krumeńczuku nad Dnieprem za wez. 1,790 rub. sr. 889 kop. 54 — Paweł Jakowlewicz Nassakinów z Guber. jarostawskiej za wez. rub. ass. 1,550 — Piotr Alexiejowicz Tarczaninów z Guber. Permskiej za wezł. 1,793 marca 13 rub. ass. 16,933 kop. 33½ — Lew Wasilowicz Kropuszyński za rachunk. z Gubern. Wołochodzkiej rub. ass. 176 — Izrael Szeslel Kupiec ze Szktowa Gubern. Mohiléwskiej za wez. 1,788 rub. sr. 1,085 kop. 58.

Z Gubernii Grodzieńskiej: Antoni Borzdziłowski czer złłch 100 — Sukcessorowie Iwana Nikitina Bielawinowowa za wez. 1,805 febr. 1 rub. ass. 200 — Alexy Danilow Janikuuf za rachunkami rub. sr. 301 — Xiążna Kolleta Czetwertyńska ditto rub. sr. 102 kop. 50 — Osip Prokofiejowicz Kowalewof ditto rub. sr. 2,706 — Berwiński Prez. Grodz. za rachunkami rub. sr. 26 kop. 40 — Liwranda Majewski ditto rub. sr. 145 — Izrael Lewin w Chomsku za obligiem rub. sr. 9 — Józef Gutowski Strażnik Białostocki za rachunkami rub. sr. 100 — Bazyl Dymianowicz Boyczewski ditto rub. sr. 5 — Bernard Ruszka z Wilna ditto rub. sr. 50 — Bonard d' Armantieres ditto rub. sr. 72 — Wasil Dymitrowicz Dobrzański ditto rub. ass. 250 — Rafal Iwanowicz Lany w Knyszynie ditto rub. ass. 350 i rub. sr. 57 — Paweł Ichnatowicz Klimowicz b. Kontroler Komor. w Goniądzu rub. sr. 37 kop. 90 — Jeneral Major Karol Morawski za rachunkami rub. sr. 103 — Chaim Szmołyowicz w Mirze ditto rub. sr. 77.

Znający się w zagranicznych Państwach: Raymund Monteignae i Kompania za rachunkami rub. ass. 160 i rub. sr. 123 kop. 20 — Legay Guzik - mayster w Paryżu, który pierwicy był w Moskwie rub. ass. 627 — Pernet w Lublinie za rachunkami rub. sr. 126 — Stefan Gide w Genewie ditto rub. ass. 238 — Klein w Królewcu ditto rub. sr. 5 — Michał Meyer w Królewcu Kupiec ditto rub. ass. 6,378 kop. 15 — Samuel Szmidt w Warszawie za wezlem rub. sr. 153 kop. 96 — Wilhelm Reinof w Lipsku za rachunkami rub. sr. 45 kop. 84 — Hirs Salomon i Szaul w Tykocinie ditto rub. ass. 28 i rub. sr. 21 kop. 56 — Jonas Ries w Królewcu ditto rub. sr. 450 — Boux, Bondier, Roman i Kompania w Genewie ditto rub. sr. 87 kop. 18 — Lewin Nathan w Marienwerder ditto rub. ass. 4,659 kop. 57.

Oraz liczni inni dłużnicy w różnych ilościach, tak z rachunku jako też i z obligów i wezłow wypadających a Sukcessorów zeszłego Piotra Mayety zaspokoić obowiczani, a niewiadomo gdzie znajdujący się; naywięcey zaś Jan Ludwik Bourgeois i Karol Frydrych Rathger, Kupcy miasta Moskwy; Jan Alexander Dan, w Moskwie, Jan Messonier, Karol Morgenbeisser; Fryderyk Heacks, mający w swoim ręku liczne wezle, i klejnoty, albo powierzone albo w zastaw oddane, a własność Piotra Mayety składające; jakowiby w Sądzie Exdywizorskim do usprawiedliwienia się i odpowiedzi na dzień 15 junii 1819 roku stawali, powołują się niniejszém ogłoszeniem. Exdywizor przezydujący b. Sędzia Graniczny Grodz. Jan Obuchowicz. Eudywizor Wincenty Wygenewski. Za zgodność z oryginałem świadczą August Zyszkiewicz Regent Exdywizorski.